ПРОТОКОЛ
совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в
рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной
сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного

периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 21.09.2022

г. Петропавловск-Камчатский

22.09.2022 ПР20-94

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Камчатского края
Кравец Л.А.

Присутствовали: список прилагается.

1. О ходе выполнения ремонтных работ на ветхих инженерных сетях в
рамках подготовки к отопительному периоду 2022‑2023 годов.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о выполнении ремонтных работ

на ветхих инженерных сетях в рамках подготовки к отопительному периоду
2022‑2023 годов.

2. О начале отопительного периода и готовности объектов энергетики,
жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Камчатского края к
прохождению отопительного периода 2022-2023 годов.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о начале отопительного периода и

готовности объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной
сферы Камчатского края к прохождению отопительного периода 2022-2023 годов.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края и
руководителям ресурсоснабжающих организаций в Камчатском крае обеспечить
предоставление в адрес Министерства жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края отчетности по форме федерального государственного

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: B554DA7F9850DD7E25CF
Владелец:
Действителен с 22.09.2022 по 21.03.2023

статистического наблюдения №1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке
жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» по состоянию на
01.10.2022.

Срок – 25.09.2022.

3. О внесении данных в автоматизированную информационную систему
«Реформа ЖКХ» (далее - АИС «Реформа ЖКХ») в части включения сведений о
состоянии объектов централизованных систем теплоснабжения.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию:
2.1.1. о внесении представителями муниципальных образований и

ресурсоснабжающих организаций Камчатского края информационных данных в
АИС «Реформа ЖКХ» в части включения сведений о состоянии объектов
централизованных систем теплоснабжения;

2.1.2. о поручении Заместителя Председателя Правительства Российской
Федерации М.Ш. Хуснуллина согласно пункту 4 раздела VII Протокола заседания
Президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному развитию в
Российской Федерации от 18.08.2022 № 45 в срок до 01 октября 2022 года
Камчатскому краю завершить внесение данных в АИС «Реформа ЖКХ»;

2.1.3. о необходимости размещения в АИС «Реформа ЖКХ» в вышеуказанные
сроки уже согласованного с Роспотребнадзором отчета о состоянии объектов систем
теплоснабжения Камчатского края.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края и
руководителям ресурсоснабжающих организаций в Камчатском крае завершить
работу по внесению необходимых данных в АИС «Реформа ЖКХ», в рамках
формирования единой информационной базы о состоянии объектов систем
теплоснабжения.

Срок – 26.09.2022.

Заместитель Министра
жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики
Камчатского края

Л.А. Кравец

3

Приложение

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского
края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае

под председательством Заместителя Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края

Кравец Л.А.

БИЧУРИНА
Галина
Константиновна

Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края, секретарь рабочей
группы;

АЛЕКСАНДРОВА
Наталья Викторовна

Заместитель главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

АРЕФЬЕВ
Александр Юрьевич

Ведущий инженер ПТО АО «Тепло Земли»;

БАРАУЛЯ
Инна Леонидовна

Руководитель Комитета ЖКХ администрации
Мильковского муниципального района;

БОРИСОВА
Татьяна Михайловна

Начальник отдела прогнозирования, экономического
анализа, инвестиций и предпринимательства
администрации Соболевского МР;

ВАСЬКИН
Владимир Геннадьевич

Заместитель главы администрации, начальник управления
архитектуры и городского хозяйства администрации
Вилючинского городского округа;

ВЫСОЧИНСКИЙ
Роман Николаевич

Заместитель начальника Управления гражданской
обороны и защиты населения ГУ МЧС России по
Камчатскому краю - начальник отдела защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций;

ДРОЗДОВ
Михаил Евгеньевич

Руководитель управления по строительству, транспорту,
энергетики, ЖКХ и муниципальному имуществу
Олюторского муниципального района;

4

ЖИРНОВА
Екатерина Вадимовна

Руководитель управления ЖКХ, транспорта и энергетики
Усть-Камчатского муниципального района;

ЗАРЕЦКАЯ
Анастасия Ивановна

Заместитель начальника отдела управления по
муниципальному имуществу, заказу, ЖКХ, строительства
и транспорта администрации Пенжинского
муниципального района;

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

Заместитель руководителя Государственной жилищной
инспекции Камчатского края;

ЛОСЕВ
Максим Петрович

Начальник отдела ЖКХ администрации городского округа
«поселок Палана»;

МАРТЫНЕНКО
Артем Александрович

Заместитель главного инженера Филиала «Камчатский»
АО «Оборонэнерго»;

МЫЛЬНИКОВ
Александр
Александрович

Заместитель главы Елизовского муниципального района,
начальник Управления дорожно-транспортного хозяйства
и развития коммунальной инфраструктуры;

НЕСТЕРЕНКО
Дмитрий Геннадьевич

Начальник отдела государственного энергетического
надзора Дальневосточного управления Ростехнадзора
(Камчатский край);

ПАВЛОВА
Галина Казимировна

Заместитель главного инженера КГУП «Камчатский
водоканал»;

ПОЛЕЖАЕВ
Дмитрий Александрович

Заместитель главы администрации Быстринского
муниципального района по вопросам ЖКХ;

ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава Тигильского муниципального района;

РУСАНОВ
Александр Дмитриевич

И.о. Заместителя генерального директора - главного
инженера ПАО «Камчатскэнерго»;

РЫЖОВ
Сергей Викторович

Заместитель Генерального директора – Главный инженер
АО «ЮЭСК»;

РЫКОВ
Игорь Сергеевич

Главный инженер АО «Корякэнерго»;

СЕРГУНИН
Александр Валерьевич

Первый заместитель главы администрации Алеутского
муниципального округа;

5

СТАШКЕВИЧ
Алексей Николаевич

Заместитель руководителя Комитета ЖКХ,
топливно-энергетического комплекса, транспорта,
связи и строительства администрации Усть-
Большерецкого муниципального района;

ТОРКАЧЕНКО
Валерий Александрович

Заместитель директора – главный инженер Филиала
Коммунальная энергетика ПАО «Камчатскэнерго»;

ХОЛСТОВА
Ирина Сергеевна

Заместитель начальника управления, начальник отдела
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
управления архитектуры и городского хозяйства
администрации Вилючинского округа.